FR. V. VICENTE, O.P.

CASOS Y CONSULTAS**I. DE MATRIMONIO CIVILI**

Joannes et Petra, postquam diu vixerint publico concubinatu, matrimonium canonicum contrahere desiderant. Investigationibus a Victorio parocho factis detegitur quod Joannes iunctus est matrimonio civili Mariae, quam post duos annos vitae maritalis dereliquit. Cum matrimonium civile non agnoscatur ab Ecclesia nec inter impedimenta ad matrimonium canonicum contrahendum cum tertia persona recenseatur, Victorius matrimonium Joannis cum Petra sollemnizat, secrete tamen at cum annotatione eiusdem matrimonii in documento secreto in archivo paroeciae servato. Isto modo procedendi credit Victorius se bene fecisse, quia legitimavit unionem concubinariam Joannis et Petrae, sine periculo divulgationis matrimonii canonici contraci. Quaeritur:

- 1um. *Estne validum matrimonium Joannis cum Petra?*
- 2um. *Quid dicendum de modo quo processit Victorius?*
- 3um. *Existitne aliquis "contractus naturalis" in civili matrimonio, qui sit impedimentum ad matrimonium canonicum contrahendum?*

SACERDOS

Casus propositus a consultante fere nullam difficultatem canonicanam involvit, quamvis in praxi utique multiplici laboret. Quare sint sequentia.

Ut optime dicitur in expositione casus, "matrimonium civile non agnoscitur ab Ecclesia nec inter impedimenta ad matrimonium canonicum contrahendum cum tertia persona recensetur". Non agnoscitur ab Ecclesia ratione defectus formae canonicae, quae in can. 1094 requiritur. Sunt utique aliqui casus speciales in quibus illa forma servari non potest, tamen matrimonium est adhuc validum, ut in can. 1098 dicitur; sed isti sunt casus iam expresse determinati ab ecclesiastico legislatore. Nulla vero norma invenitur in Codice, qua matrimonio civili, qua tali, concedatur ulla efficacia canonica. Sed neque inter impedimenta pro celebrando matrimonio adnumeratur. Canonice ergo loquendo personae ligatae matrimonio tantum

civili censemuntur personae liberae ad matrimonium canonicum contrahendum.

In praxi tamen est magna difficultas, ratione scilicet legis civilis, quae efficaciam legalem matrimonio coram officiali civili contracto concedit. Parochi ergo magna prudentia uti tenentur his in casibus, aliter incommoda non levia imminere illis possunt. Hac ratione ducti RRdmi. Patres Primi Concilii Plenarii sequentem normam pro his circumstantiis dede-
runt:

454.—“Si quando contrahentes, ex iure canonico habiles ad contrahendum, vi iuris civilis a matrimonio ine-
undo impedianter, parochus rem ad loci Ordinarium deferat, omnes casus circumstantias eidem fideliter exponat, eiusque decisioni acquiescat.

Solus vero Episcopus, excluso Vicario Generali sine mandato speciali, permettere in similbus adjunctis potest ut, stante gravissima et urgentissima causa, matrimonium conscientiae ineatur.

Quo in casu, matrimonium celebratum non est in consuetis matrimoniorum ac baptizatorum regestis adnotandum, sed in peciali tantum libro apud Curiae archivum secretum servando”.

Ex norma ista sequitur: 1um. Quod parochus ad matrimonium canonicum *admittere non debet personas iure civili inhabiles*, nisi consulto Ordinario loci, cuius decisioni stare debet; 2um. *Solus Episcopus* (excluso etiam Vicario Generali sine mandato speciali) his in casibus *permittente potest matrimonium conscientiae*, ad normam can. 1104; 3um. Casu quo matrimonium conscientiae ineatur, adnotatio celebrationis fit in peciali tantum libro in archivio secreto Curiae servando.

Relate ad casum propositum, nihil dicitur a consultante in casus expositione utrum processisset consulto Ordinario necne, unde supponimus Ordinarium aditum non fuisse. Item regestum celebrationis matrimonii, quod ut dicitur factum fuit in secreto documento et asservatur in archivio paroeciae, factum non est secundum normam legalem in can. 1107 et decreto Concilii Plenarii praescriptam.

Item a Concilio datur norma sequeus:

459.—Notandum autem est, quod Ordinarius vel parochus physice quoque absens censemur, quando “licet materialiter praesens in loco, ob grave tamen incommode (v. gr. ob leges civiles id sub gravi poena prohibentes) celebrationi matrimonii assistere nequeat, requirens et excipiens contrahentium consensum”.

Quaestionibus ergo consultantis hae sint responsiones:

- 1a. Matrimonium celebratum inter Ioannem et Petram est valium;
- 2a. Processus secutus a Victorio parocho non est legitimus, quia non est conformis normis iuris communis et Concilii Plenarii;
- 3a. Nullus datur "contractus naturalis" in matrimonio civili, qui sit verum impedimentum pro personis ligatis ad formam canonica ab Ecclesia praescriptam.

FR. EXCELSUS GARCIA, O.P., D.I.C.
Prof. Universitatis Sti. Tomae.
Manilae.

II. DE MOTIVO PERFECTE CONTRITIONIS

Rev. and dr. Father,

Your comment would be appreciated on the recent view regarding the use of a probable opinion for the motive of Perfect Contrition.

This view holds that love based on God's goodness to us and/or love of God as Our Last End as the formal motive of Perfect Contrition may be surely followed in the following cases — to recover the grace of God in order to receive the Sacraments of the Living and to say Mass when there is no Copia available. Therefore, if this opinion is not unsound or unsafe, we can probably make an Act of Perfect Contrition.